
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-28  CUP: E99J21006510006 

 

 
         Imperia, 22/02/2022 

Determina n. 11 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico: di un progettista e di un collaudatore 
per la realizzazione del progetto: “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 

2014-2020” Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione” 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-28 

CUP: E99J21006510006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo Complementare 

“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” 

VISTO la candidatura n. 1067757 – 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;   

VISTA la comunicazione Prot. n. Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 del MIUR inerente 

l'Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa pari a € 53.989,74; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO il decreto Prot. n. 7969/PON del 23/11/2021 di formale assunzione a bilancio e l’inserimento 

nel Programma Annuale dei fondi relativi al progetto PON “Dotazione di attrezzature basilari per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche – Digital 



 
Board” - A.S. 2021/2022 identificativo con i codici: Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-

28; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art.50 del D.Lgs18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e2014/25/UE … per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante “disposizioni integrative e correttive del 

D.Lgs.n.50/2016;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

RILEVATA l’esigenza di procedere all’emanazione di un avviso per la selezione di un progettista e 

un collaudatore che abbiano le competenze necessarie per individuare i beni e le attrezzature 

informatiche per la didattica nei plessi dell’istituto e per la digitalizzazione amministrativa da 

acquistare ed effettuare il relativo collaudo;  

 

D E T E R M I N A 

 

Art.1 Oggetto. Di avviare una procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico: di un progettista 

per l’individuazione e la predisposizione degli acquisti di beni e attrezzature informatiche e dei 

relativi capitolati e disciplinari nonché per la definizione dell’insieme delle attività propedeutiche ad 

un efficace raffronto con il mercato elettronico della P.A.; di un collaudatore per il collaudo delle 

attrezzature acquistate, verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le 

attrezzature richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate 

e redigere il verbale del collaudo finale.  

 

Art.2 Individuazione. L’avviso sarà indirizzato ad esperti interni alla scuola in possesso di specifica 

professionalità in relazione alla progettazione e collaudo di beni e attrezzature informatiche.  

 

Art.3 Importo. L’importo di spesa massima per l’attività di progettista è di € 539,89 

(cinquecentotrentanove/89) e per l’attività di collaudatore è di € 539,89 (cinquecentotrentanove/89) 

compresi di oneri a carico dell’istituto. L’importo comprende la redazione dei progetti esecutivi, dei 

capitolati e dei disciplinari previa verifica della situazione in atto e piano acquisti dei beni e delle 

attrezzature e relativi collaudi.  

 

Art.4 Presentazione dell’offerta. Gli esperti interessati dovranno fare pervenire la loro candidatura 

nei termini e alle condizioni previsti nel successivo avviso.  

           
     

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Angelo QUAGLIA 
La firma deve intendersi autografa e sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 


		2022-02-22T16:38:10+0100




